
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 87 – Fevereiro/2021
Portaria 03-05/2021 (CAFS)

11 de fevereiro de 2021



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CAMPUSAMÍLCAR FERREIRA SOBRAL  
BR 343, Km 3,5 Bairro Meladão - Floriano – PI - 64800-000 – Tel: (89)3522-2716.  

Homepage: www.ufpi.br/floriano - E-mail: cafs@ufpi.edu.br  
 

PORTARIA Nº 03/2021 
 
 

 A DIRETORA DO CAMPUS “AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL”, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando: 

 O Ato da Reitoria Nº 1002/19; 

 
RESOLVE: 

 1 – Designar os seguintes servidores para compor a Comissão do Plano de 

Desenvolvimento da Unidade (PDU), Campus Amílcar Ferreira Sobral/CAFS, ano 2020 à 

2024, com atividades a serem realizadas de execução, acompanhamento no ano de 2021, com 

vigência ate 31/12/2021. 

Profa. Dra. Flávia Lorenne Sampaio Barbosa (SIAPE: 2156366) – Presidente  

Prof. Dr. Alyson Luiz Santos de Almeida (SIAPE: 1691958) – Membro  

Prof. Dr. Leonardo Victor de Sá Pinheiro (SIAPE: 1703199) – Membro 

Profa. Dra. Maria da Penha Feitosa (SIAPE: 2475793) – Membro 

Prof. Me. Florisvaldo Clementino Santos Filho (SIAPE: 2100112) – Membro 

Profa. M.a. Isaura Danielli Borges de Sousa (SIAPE: 1128644) – Membro 

Profa. Dra. Izabel Cristina Falcão Juvenal Barbosa (SIAPE: 1771047) – Membro 

Profa. M.a. Joana D'arc Socorro Alexandrino de Araújo (SIAPE: 2145590) – Membro 

Me. Jardel Viana de Sousa (SIAPE: 1059550) – Membro 

Esp. Anderson José da Silva (SIAPE: 2160245) – Membro 

 Esp. Iara Lucia Rodrigues Barbosa Santiago (SIAPE: 2819308) – Membro 

 Graduando Ramon Araújo Oliveira (MATRÍCULA: 20189018627) – Membro 

2 – Revogar  a Portaria 40/2020;  

 

CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

Floriano-PI, 10 de fevereiro de 2021. 
 
 

Profa. Dra. Edmilsa Santana de Araújo 
Diretora do CAFS 

 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CAMPUS AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL  
BR 343, Km 3,5 Bairro Meladão - Floriano – PI – 64808-605 – Tel: (89)3522-2716.  

Homepage: www.ufpi.br/floriano - E-mail: cafs@ufpi.edu.br 

 

 
   

 
 
 

PORTARIA Nº 04/2021 
 
 
 

 A DIRETORA DO CAMPUS AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando: 

- O Ato da reitoria 1002/19  

 
RESOLVE: 
 
 

 
Redesignar a docente Izabel Cristina Falcão Juvenal Barbosa para responder 

pela Assessoria de Pós-graduação do Campus Amílcar Ferreira Sobral pelo período de 

01 (um) ano, a partir de 22 de agosto de 2020. 

 
 
 

 
CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
 

 
 

Floriano-PI, 11 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

 
Profa. Dra. Edmilsa Santana de Araújo     

Diretora do CAFS 
 
 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CAMPUSUNIVERSITÁRIO AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL  
BR 343, Km 3,5 Bairro Meladão - Floriano – PI - 64800-000 – Tel: (89)3522-2716.  

Homepage: www.ufpi.br/floriano - E-mail: direcaocafs@gmail.com 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 05/2021 
 
 
 

 O DIRETOR DO CAMPUS AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando: 

 o Ato da Reitoria Nº 1002/19;  

 

RESOLVE: 
 
 
 

Designar a composição discente do  Curso Licenciatura em Biologia , para o 

conselho do Campus Amílcar Ferreira Sobral, desta Universidade, da forma que se segue, com 

mandato no período dia 29 de janeiro de 2021 à 29 de janeiro de 2022, da forma que se segue:  

 

a) FABIANA NERES DAMASCENO - início do mandato – titular  

 
 

 

CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 
 

Floriano-PI, 11 de fevereiro de 2021.  
 
 

 
______________________________________ 

Profa.   Dra. Edmilsa Santana de Araújo 
Diretora do CAFS 


